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La gamme des connecteurs HE-2000® proposée par Diamond répond aux 
demandes les plus exigeantes pour les environnements sévères. Aussi bien 
les performances optiques que la résistance mécanique sont capables de 
satisfaire les applications les plus exigeantes.
Le plastique particulièrement résistant du boitier HE-2000® protège le cœur 
optique de ce connecteur 4 voie, DM4 (Multipurpose Termini). Grâce à la 
technologie des férules bi-composant permettant, le centrage actif (ACA) 
ainsi que son comportement stable ce connecteur est une solution innovante 
pour liaisons optique de haute performance.
Des contacts électriques sont également disponibles pour la formation de 
connections hybrides électro-optique
Le connecteur et le passage de cloison intègrent un clapet qui protège les 
contacts de la poussière et de l’humidité. Celui du connecteur s’ouvre et 
se ferme automatiquement durant le couplage/découplage et IP 65 (pas de 
pénétration de poussière et protégé contre les jets d'eau). Le clapet du pas-
sage de cloison est à insertion manuelle IP 67 (pas de poussière d’entrée et
étanche à l’eau pendant 30 min.) or automatique IP54 (pénétration de pous-
sière limitée permise et protégée contre les projections d'eau de toutes les 
directions). Le connecteur HE-2000® est disponible pour les fibres MM et 
SM (PC/APC), XB lentille férule (SM), les fibres à petit cœur (SM à basse 
longueur d’onde), les fibres à maintien de polarisation (PM) et autres types 
de fibres spéciales. 
Le montage et la réparation faciles sur site faites à l’aide des contacts 
«fusion» et de la soudeuse pour fibre optique ZEUS D50 HE représente un 
avantage important pour la gamme du HE-2000®.
    
CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

▶	Clapet de protection automatique sur le connecteur (manuel ou automa-
	 tique sur le Bulkhead)
▶	Coque en nylon avec renforcement en fibre de verre de 25% et une
	 coque en zinc (Zn Al4 Cu1) chromé noir sur le Bulkheadand et adaptateur.
▶	Classe IP connecté: IP67
▶	Accès frontal facilité pour le nettoyage et l'inspection des férules 
▶	Mécanisme push-pull pour un traitement facile 
▶	Pin électrique 20 AWG
▶	 Insertion et retrait simplifié des contacts pour les terminaisons sur site
	 et les réparations
▶	Durabilité de l'accouplement: 500 cycles de connexion

CARACTÉRISTIQUES DE DM4

▶	Guide creux permettant un pré-alignement précis et répétable grâce à
	 un dimensionnement optimal
▶	Guides creux de pré-alignement diminuant l’encombrement total
▶	Douilles d’alignement résistantes protégées dans les guides creux de
	 pré-alignement
▶	Douilles d’alignement démontables individuellement pour un nettoyage
	 simplifié
▶	Protection intégrale des éléments optiques contre toutes les influences
	 extérieures, telles que les contraintes en rotation, en flexion et/ou latérales
▶	Codage mécanique possible

the fiber meeting

DM Termini (Contatc optique et électrique) 

Connecteur HE-2000® 

DM4 (Multipurpose Termini)

HE-2000® Bulkhead avec insertion manuelle IP 67

HE-2000® Bulkhead avec insertion automatique
IP 54

Capuchon IP67 pour le connecteur HE-2000®

HE-2000® adaptateur 



Variation de température -55 / + 85 °C IEC 61300-2-22 (l=1310 / 1550 nm)

Froid -55 °C (96h) MIL-STD-810G (l=1310 / 1550 nm)

Chaleur sèche +85 °C (96h) MIL-STD-810G (l=1310 / 1550 nm)

Chaleur humide 95% r.h. / 10 cycles de connexion MIL-STD-810G (l=1310 / 1550 nm)

Chocs thermiques -55 / + 85 °C MIL-STD-810G (l=1310 / 1550 nm)

Basse pression/Altitude 110 mbar /15240 m MIL-STD-810G (l=1310 / 1550 nm)

Vibrations 10/2000 Hz (3h) MIL-STD-202G (l=1310 / 1550 nm)

Durabilité de l'accouplement 500 cycles de connexion IEC 61300-2-2 (l=1310 / 1550 nm)

Torsion du câble +/-180° / 25 cycles de connexion IEC 61300-2-5 (l=1310 / 1550 nm)

Flexion du serre-câble +/-90° / 25 cycles de connexion IEC 61300-2-44 (l=1310 / 1550 nm)

Charge latérale statique pour serre-câble 2N/90° (5min.) IEC 61300-2-42 (l=1310 / 1550 nm)

Rétention du câble multifibre 800N sur câble multi-fibres IEC 61300-2-4  (l=1310 / 1550 nm)

Rétention du câble monofibre 70N sur câble simplex IEC 61300-2-4 (l=1310 / 1550 nm)

Rétention de la fibre 5N IEC 61300-2-4 (l=1310 / 1550 nm)

Chocs 1.2m / 26 chutes MIL-STD-810G (l=1310 / 1550 nm)

Résistance à la traction du mécanisme de couplage 200 N IEC 61300-2-6 (l=1310 / 1550 nm)

INDICATIONS DE COMMANDE
Prière de vous référer à votre plus proche représentant Diamond ou de compiler le formulaire de contact que 
vous trouverez sur notre site WEB (www.diamond-fo.com).  

HE-2000®

MEASURES/TEST MULTIMODE
SINGLE MODE

PC/APC CONDITION DE TEST

Pertes d'insertion, IL (ver Std) typ. 0.20 dB  max. 0.50 dB typ. 0.15 dB  max. 0.45 dB IEC 61300-3-4 (l=1310 / 1550 nm)

Pertes d'insertion, IL (ver Fusion) typ. 0.20 dB  max. 0.50 dB typ. 0.25 dB  max. 0.45 dB IEC 61300-3-4 (l=1310 / 1550 nm)

Pertes d'insertion, IL (ver. PM) - typ. 0.25 dB  max. 0.45 dB IEC 61300-3-4 (l=1310 / 1550 nm)

Affaiblissement de réflexion, RL min. 40 dB min. 75 dB (APC)  min. 50 (PC) IEC 61300-3-6 (l= 1550 nm)

Rapport d'extinction, ER - typ. 23 dB  min. 20 dB
Similaire à IEC 61300-3-40, polariseurs 
croisés (l= 1550 nm)

PERFORMANCES OPTIQUES (AVEC LES CÂBLES DIAMOND PROPOSÉS)

CONDITIONS MÉCANIQUES ET ENVIRONNEMENTALES

TESTS ÉLECTRIQUES
Résistance d'isolement Resistance >200 MΩ IEC 60512-3-1: 2002 (500V / 60 s)

Tension de tenue Réalisé IEC 60512-4-1: 2003 (2500V / 60 s / 50 Hz)
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Type C/1  Connecteur avec câble multifibre (ø 5.0mm ou ø 5.5mm)

Type C/2  Connecteur avec tube de protection pour fibre 900 µm max.

Type C/3   Connecteur avec câble fan-out (ø 8200µm) 

Type C/4  Connecteur avec câble break-out (ø 6500µm - 7700µm)

Type B/1  Bulkhead IP 67 de cloison pour câbles monovoie et fibres (ø 1.6 - 3.0mm) ou
	      fibre 900 µm max.

Type B/2  Bulkhead IP 54 de cloison pour câbles monovoie et fibres (ø 1.6 - 3.0mm) ou
 	       fibre 900 µm max. 

Joint pour passage de cloison
Épaisseur mm

Instructions de
perçage

Joint pour passage de cloison
Épaisseur mm

Instructions de
perçage



HE-2000®

Cable OCC qualifié:

▶	OCC SM Cable:   ITU-T G.652.A 			   DIAMOND P/N 1027987                 
▶	OCC MM Cable:  ISO/IEC 11801 OM2 50/125	DIAMOND P/N 1037942
▶	OCC MM Cable:  ISO/IEC 11801 OM1 62.5/125	 DIAMOND P/N 1036565

Capuchon IP67 pour le connecteur HE-2000®

Dimensions pour une connexion complète HE-2000®
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HE-2000® adaptateur IP67*

HE-2000® adaptateur IP54*
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* Sur demande


